
亜 唖

娃 阿　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、

（順不同）

¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨

¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨

　平素より国土交通行政にご理解とご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。

　今年度は７月25日に表彰式を執り行い、長年水

閘門等の操作に携わって頂いた方々に感謝状を贈

らせていただきました。また、当事務所が発注し

た工事、業務の中で、現場状況や諸条件に合わせ

た設計、工程管理などにおける創意工夫により、

高品質の確保に努められるなど、大変優秀な業績

をおさめられた施工業者、下請負者や個人の方へ表彰状を贈らせていただきま

した。国土交通行政に貢献いただきました受賞者の皆様には改めて感謝申し上

げます。

　近年、全国的に気候変動の影響に伴い、水災害が激甚化・頻発化しており、

当事務所の管轄河川においても令和元年、令和３年に、大きな洪水被害が発生

したところです。今年度は松浦川水系徳須恵川が一時的に越水し、嘉瀬川水系

嘉瀬川においては氾濫危険水位を超過し、観測史上最高水位を記録しましたが、

建設業の皆様と一緒になって進めてきた事前防災対策や水閘門等に携わる方の

ご活躍もあり、今回は大きな被害は回避できたところです。今後も気候変動の

影響により、気象条件が厳しくなることが想定されます。より一層、関係者の

皆様と連携し、地域の安全・安心の確保に努めてまいりますので、今後ともご

協力をよろしくお願いいたします。

　有明海沿岸国道事務所所長の千年でございま

す。

　皆様方には、日頃より国土交通行政の円滑な推

進に多大なご支援を頂いておりますことを、この

場をお借りして厚く御礼申し上げます。

　令和４年度に施工されました工事及び業務にお

いて、完成度が高く、品質・出来栄え、あるいは

安全面において非常に優秀であった技術者、施工

業者の皆様に、深い感謝の気持ちを込めて、表彰させて頂きます。

　技術者、施工業者の皆様におかれましては、当事務所発注の工事及び業務の

施工に当たり、卓越した技術力を発揮されると共に、厳しい条件のもと、良好

な現場管理・安全管理に努める等熱意をもって取り組んでいただきました。こ

の事は、他の業者の模範となるものであり、その努力に対して表彰状をお贈り

し、敬意を表する次第でございます。

　皆様は、地域の経済や雇用を支える担い手として、あるいは、地域づくりや防

災対策等を推進する担い手として、それぞれの立場で、極めて重要な役割を果

たして頂いており、私ども国土交通省が目指す防災・減災、国土強靱化など国民

の安全・安心の確保等におきましても、大変重要な「パートナー」でございます。

　国土交通省としましても、社会資本の整備と維持管理を行うとともに、地域

の皆様の安全・安心の確保と地域の活性化を推進するため、関係機関等と連携

しつつ、最大限努力して参りますので、皆様には、今後とも良きパートナーと

して、これまで以上のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　最後となりましたが、今後の皆様方のご健勝と益々のご発展を祈念いたしま

して、私の挨拶とさせて頂きます。

　日頃から国土交通行政の推進、とりわけ佐賀国

道事務所の事業推進について、ご協力を賜ってい

ることに対しお礼申し上げます。

　九州地方整備局では７月 日に局長表彰、本日

（ 日）、事務所長表彰ということで表彰状の贈

呈をさせていただきました。日々の皆さんのご尽

力に対し、深く敬意を申し上げます。

　我が国の健全な発展、安全安心な地域社会の形

成、そういった部分で建設業が非常に大きな役割を担っております。また、社

会資本整備および維持管理が良質で安全に効率的に行われることが求められる

時代でもあります。

　このようなことから、先の通常国会でも国土強靭化法が改正され、現５カ年

計画の次期計画の策定が法定化されました。まだまだ、私たちの担っている役

割は大きく、これからも続いていくものと思います。

　佐賀国道事務所でも与えられた予算を精一杯使わせていただき、社会資本整

備の推進に努めてまいりますので、どうぞ引き続き皆様方のご理解とご支援を

いただければと思っております。

　国土交通省九州地方整備局の管内各事務所は、国土交通行政の円

滑な推進に功績のあった個人・団体を表彰する2023年度国土交通

行政功労表彰の受賞者を発表した。他の模範となる工事や業務を担

当した優秀現場代理人や優れた技術力で工事を完成させた優良施工

業者などを表彰するもの。

　県内関係事務所では、武雄河川事務所15名７社、佐賀河川事務

所４名４社、佐賀国道事務所７名８社、筑後川河川事務所18名13

社、有明海沿岸国道事務所５名５社、九州技術事務所４名１社、国

営海の中道海浜公園事務所３名４社―が晴れの栄誉に輝いた。


